
S e c r e t a r i a  M u n i c i p a l  d e  S a ú d e  
F u n d a ç ã o  M u n i c i p a l  d e  S a ú d e 

 

Bituruna - Estado do Paraná 
 

Rua João Vicente Conte, 63 – Bairro São Vicente – Bituruna PR – CEP 84640-000 – CNPJ  04.326.257/0001-99 - Fone 
(42) 3553 17 33  - E-mail: digitacao@bituruna.pr.gov.br 
 

EDITAL Nº 004/2012 

 
Josmar Guizs Cruz, Diretor Presidente da Fundação Municipal de Saúde de 

Bituruna, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas através da Lei Municipal nº 680/99 e de 
conformidade com o resultado final do Edital nº 075/2012 da Fundação Municipal Centro Universitário da Cidade de 
União da Vitória – UNIUV, referente ao Concurso Público para provimento de vagas em cargos da Fundação Municipal 
de Saúde de Bituruna, homologado através do Decreto 045/2012 de 07/05/2012 

 
RESOLVE: 
  
Art.1º - Convocar os candidatos abaixo relacionados para comparecer no 

Departamento de Recursos Humanos da Fundação Municipal de Saúde, no período de 04/06/2012 à 15/06/2012, no 
horário das 08:00 às 12:00 e das 13:30 às 17:00 horas. 

 
CARGO: ENFERMEIRO PADRÃO  
Classificação Nome do Candidato RG 
11º Alessandra de Lara Ribas 9.559.595-2 

 
CARGO: TÉCNICO EM ENFERMAGEM 

Classificação Nome do Candidato RG 
11º Marineusa Salles Guimarães 7.325.337-3 
12º Jaqueline Winter Leitemberg 10.829.799-9 
13º Lore Aparecida Pereira Magagnin 6.468.992-4 
14º Terezinha Casamali Masiero 6.565.659-0 
15º Zenilde de França dos Santos 7.054.042-8 
16º Viviane Furlan Vileski 8.282.050-7 
17º Lurdes Martins dos Santos Ribeiro 8.375.501-6 
18º Marisete Pedrollo 6.433.445-0 
19º Ivonete Oliveira Ferreira Maciel 8.575.607-9 
20º Ivani Salete de Campos Parizotto 6.833.976-6 
21º Ivanir Aparecida dos Santos Oliveira Pereira 7.412.504-2 
22º Rosimeri Mattiola 6.015.261-6 

 
EMPREGO PÚBLICO: 
CARGO: ACS – Agente Comunitário De Saúde - ESF Libera Rossoni – Bairro São Pedro e Linha Palmas 

Classificação Nome do Candidato RG 
2º Francieli Nunes dos Anjos 10.217.612-0 

 
CARGO: ACS – Agente Comunitário De Saúde – ESF Libera Rossoni –  Linha São Roque, Rosário e Jararaca  

Classificação Nome do Candidato RG 
2º Floripa de Fátima Olegário da Silva Sândi 8.702.093-2 

 
CARGO: ACS – Agente Comunitário De Saúde – ESF Lino Zini  –  Linha Augusto Loureiro e Gramados 

Classificação Nome do Candidato RG 
2º Vilson Fernando Grossklaus 11.067.185-7 

 
CARGO: ACS – Agente Comunitário De Saúde – ESF Lino Zini  - Linha Santo Augusto, Saltinho e Salto Bonito 

Classificação Nome do Candidato RG 
2º Ana Paula Zamboni 12.835.191-0 

 
Art.2º - Ficam cientes os relacionados que o não comparecimento no prazo previsto 

acarretará a desistência tácita do direito à vaga, e o não atendimento, pelo candidato, das condições estabelecidas neste 
Edital, implicará sua eliminação do concurso, a qualquer tempo. 

 



S e c r e t a r i a  M u n i c i p a l  d e  S a ú d e  
F u n d a ç ã o  M u n i c i p a l  d e  S a ú d e 

 

Bituruna - Estado do Paraná 
 

Rua João Vicente Conte, 63 – Bairro São Vicente – Bituruna PR – CEP 84640-000 – CNPJ  04.326.257/0001-99 - Fone 
(42) 3553 17 33  - E-mail: digitacao@bituruna.pr.gov.br 
 

Art. 3º - Na ocasião do comparecimento do candidato o mesmo deverá apresentar os 
originais e fotocópias dos documentos abaixo relacionados, de acordo com os itens 17.1 a 17.4 do Edital 01/2012 da 
Fundação Municipal Centro Universitário da Cidade de União da Vitória – UNIUV de 16 de fevereiro de 2012. 

- Comprovar os requisitos básicos constantes no item 2.2 do cargo que foi nomeado e 
do item 2.3 do emprego público. 

- Comprovação de Nacionalidade Brasileira (em caso de Estrangeiro). 
- Comprovação da idade mínima de 18 (dezoito) anos completos. 
- Comprovação do nível de escolaridade exigido nos termos deste edital, autenticada. 
- Comprovação de escolaridade exigida e, quando for o caso, registro no Conselho de 

Classe conforme requisitos constantes no item 2.2 e 2.3 do Edital 01/2012 de 16 de fevereiro de 2012. 
- Carteira de Reservista (para o sexo masculino) – original e fotocópia 
- Título de Eleitor e comprovante da última votação – original e fotocópia. 
- Comprovação de aptidão de saúde física e mental de capacidade laboral, por meio de 

laudo médico. 
- Declaração negativa de antecedentes criminais. 
- Declaração negativa de débitos estadual e federal. 
 - Cadastro de Pessoa Física (CPF) original e fotocópia. 
 - Carteira de Identidade (RG) – original e fotocópia. 
 - Carteira profissional – original e fotocópia (parte onde consta o número da carteira). 
- PIS/PASEP – original e fotocópia. 
- Certidão de nascimento/casamento (original e fotocópia) 
- Declaração negativa de acumulação de cargo público ou de condições de 

acumulação amparada pela Constituição. 
- Declaração de não ter sofrido, no exercício de função pública, as penalidades 

previstas no artigo 137 da Lei 6745/85, e o Parágrafo Único da Lei Federal nº 8112/90 e as correspondentes, constantes 
da Legislação dos Estados e dos Municípios. 

- Declaração de bens e valores ou cópia da declaração de imposto de renda. 
- Certidão de Nascimento dos filhos menores de 21 (vinte e um) anos – original e 

fotocópia. 
- Uma fotografia recente, tamanho 3X4. 
- Comprovação de Quitação com as Obrigações Militares. 
- Atestado de Vacinação dos filhos menores de 14 anos – original e fotocópia. 
- Número de conta no Itaú (Titular) 
- Agente Comunitário de Saúde: Comprovar residência na área de  atuação para o 

qual se inscreveu conforme Lei nº. 11.350/2006. 
 

Art. 4º - Ficam cientes os relacionados que o não comparecimento e não apresentação 
dos documentos no prazo previsto impedirá a formalização do ato de posse, acarretando a desistência tácita do direito a 
vaga. 

 
 

Bituruna, 31 de maio de 2012 
 
 
 
PUBLIQUE-SE 
 

 
 
 
 

Josmar Guizs Cruz  
Diretor Presidente da Fundação 

Municipal de Saúde. 
 

 


